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87. Diskontsätze der wichtigsten Notenbanken.
Zu 37 bis 42 vgl. wegen der Vorjahre die älteren Jahrgänge deS Statistischen Jahrbuchs. 

Nr. 37 bis 43 nach Angaben der Statistischen Abteilung der Reichsbank.

Jahr
Deutsche Rcichsbank Bank von England Bank von Frankreich Österr. -Ungar. Bank
Durch-
schnitt höchster niedrig

ster
Durch
schnitt höchster "ist? Durch

schnitt höchster ster'
Durch-
schnitt höchster ster

1906 5,is 7,oo 4,so 4,2 7 6,oo 3,so 3,oo 3,oo 3,oo 4,3» 4,so 4,oo
07 6,os 7,so 5, so 4,« 3 7,oo 4,oo 3,4« 4,oo 3,oo

3,oo
4,o o 6,o o 4,so

08 4,7« 7,so 4,oo 3,01 7,oo 2,so 3,04 4,oo 4,2 8 6,oo 4,oo
0!» 8,0 3 5,00 3,so 3,io 5,oo 2,so 3,o o 3,oo 3,oo 4,00 4,oo 4,oo
10 4,3S 5,oo 4,oo 3,72 5,o o o,00 3'°o 3,oo 3,oo 4,1» 5,00 4,oo

Russische Staatsbank Niederländische Bank BclgischeNationalbank Schweiz. Nationalbank
(früh. Schweiz.Emisstonsbankcn)

1906 7,27 8,oo 6,so 4,ii 5,oo 3,oo 3,84 4,so 3, so 4,7« 5,so 4,so
07 7,12 7,so 7,oo 5,10 6,oa 5,00 4,«4 6,o o 4,ov 4,0 4 5,50 4,so
08 5,os 7,so 5,so 3,3» 5,oo 3,oo 3,8 7 6,oo 3,oo 3,73 5,50 3,so
09 4,»s 5,so 4,so 2,8 s 3,oo 2,so 3,ii 3,so 3,oo 3,2 2 4,00 3,oo
10 4,so 4,so 4,so 4,2 3 5,00 3,oo 4,ii 5,00 3,so 2,51 4,so 3,oo

Bank von Italien Bank von Spanien Dänische Nationalbank Norwegische Bank
1906 5,ov 5,oo 5,oo 4,so 4,so 4,so 5,23 I 6,oo 5,o o 5,18 5,50 5,oo

07 5,07 5,so 5,oo 4,so 4, so 4,so 6,18 8,v o 6,oo 5,22 6,oo 5,ov
08 5,0 4 s,so l 5,oo 4,so 4,so ^4,so 6,14 8,oo 5,so 5,34 6,o o 5,oo
09 5,00 5,00 5,oo 4,so 4,so 4,so 4,»4 5,50 4,so 4,S4 5,oo 4,so
10 5,10 5,so 5,oo 4,so 4,so 4,so 5,00 5,oo 5,o o 4,so ! 4,5 0 4, so

Jahr Durch
schnitt höchster ster^

Schwedische Neichsbank 
Jahr V niedrig-

ster Jahr Durch
schnitt höchst«HV'

1906
07

5,so 
6,10

6.00
7.00

J,00
6,00

1908
09

5,88 7,oo s,so 
4, so

1910 4,03 ! 5,00 ! 4,so

38. Marktzinssätze an den wichtigsten Börsenplätzen.

2«hr
Berlin

Durch- I ,- I niedrig,
schnitt > höchster ster

Marktdiskont

London
Durch-!,... ! niedrig- schnitt j>!°chst'r l ster 
Marttdiskent für Wechsel

Paris
schnitt s höchster j ster^ 

Marktdiskont

Wien
Durch. I niedrig,
schnitt , höchster ^ ^r 
Marktdiskont für Wechsel

1906
07
08
09
10

4,04 ! 6,00 3,13
5,12 ! 7,38 > 4,00
3,S2 6,00 2,2s
2,87 4,83 I,7S
3,S4 ! 4,7 s ! 2,7 s

4,0S I 6,00 j 2,88 
4,SS ! 7,00 j 3,00
2,31 ! 5,0« 1,1»
2,31 ! 4,81 j 1,2s 
3,18 4,75 ! 1,81

2,72 ^ 3,0« ^ 2,13 
3,40 4,00 2,88
2,25 ! 4,00 1,2S
1,7» ! 2,88 1,13
2,44 2,88 . 2,00

4,12
4,8 8 
3,8«
3,3»
3,7 8

4, so
5, » 7 
5,38 
4,00
4,«4

3,71 
4,10 
3,3 8 
2,83 
3,00

Jahr
St. Petersburg

Durch- I .... > niedrig-
schnitt j höchst« ! ster

Mr r'tdistont

Amsterdam
Durch- . j niedrig.
schnitt j höchst" > st^

Marktdiskont

New
(Geld

Durch-! jniedrig-
schnitt höchst»

.York-)

1906
07
08
09
10

7,33-8,73 !8,ov- 9,so 6,so-8,do 
6,97-8,4 5 ! 8,ov-9,so! 6,00-7,so 
6,04-7,04 ^ 8,oo-9,oo 5,so-6,so 
5,is-6,is!5,so-6,so!5,oo 6,00 
5,oo-6,oo 2,00-6,00 5,vo-6,oo

3,77 ! 5,00 ! 2,S0 
4,8« 5,38 ! 4,38
3,01 ! 4,7s 2,si 
2,07 2,»4 ^ 1,38
3,8» 4,78 ! 1,88

6,2 5 > 35,00 2,00 
6,82 50-100 1,7S
1,88 18,00 1,00
2,71! 7,so 1,so
3,001 8,00 1,2s

Die Angaben stellen 
durchschnittliche Zinsraten für 
Geld auf 24 Stunden dar,
bestell«/ Unterpfand ist.

39. Wechselkurse im Ausland.
a. durste der Auslandswechsel in 7Vien.')

.5"h>

Amsterdam
Kr. s^r Vöo1>. gi.

Deutsche Plätze London
Kr! für

Parit 
Kr. s!ir lö<l^

rancs

fchnM i döchst'r niedrig«
ster

Durch. I 
schnitt

niedrig. fL > "'st«'' Durch.
schnitt

höchst«!

>906
07
08 
09 
>0

198,S4 199,1 s 
199,4 4 200,0° 
198,74> 199,83 
198,s» I99,o» 
199,oo I99,oo

197,88 
198,80 
198,2 3 
>97,so 
198,oo

>17,4» 117,72
117,8» 118,1 s 
117,S3 117,88 
117,4» 118,0» 
117,82 117,8°

117,2°
117,28
I I7,i»
116,9 8
I 17,4°

240,ss 241,4° 
241,07 242,ss 

240,o« 241,34 
240,,» 241,s« 

240,s» 24l,2»8

239,8 7 

240,13 
239,38 
239, so 
239,»s

95, s 8
95,72 
95,ss 
95,3» 
95,ss

95,»» 
96,os 
95,« s 
95,8« 
95,«»

95,2« 
95,4 4 
95,i« 
95,o« 
95,os

Nach den börsentäglich'n Norienmgen.


